
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 д екаб ря  2020 года No 1122-пп

Иркутск

О распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области по вопросам местного значения по

организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений, 

оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в 
Иркутской области, менаду муниципальными образованиями Иркутской

области в 2021 году

В соответствии с пунктом 11 Полож ения о предоставлении субсидий 
местным бю джетам из областного бю джета в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное 
время на укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений, оказываю щ их услуги по организации отдыха и оздоровления 
детей в И ркутской области, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 15 февраля 2016 года №  77-пп, руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. У твердить распределение субсидий местным бю джетам из областного 
бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований И ркутской области по вопросам местного значения по 
организации отдыха детей в каникулярное время на укрепление материально- 
технической базы муниципальных учреждений, оказываю щ их услуги по 
организации отдыха и оздоровления детей в И ркутской области, между 
муниципальными образованиями Иркутской области в 2021 году 
(прилагается).

2. Н астоящ ее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «О фициальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «О фициальном интернет-портале 
правовой информации» (w w w .pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Н астоящ ее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  П редседатель 
П равительства И ркутской области К.Б. Зайцев



УТВЕРЖ ДЕНО
постановлением
П равительства И ркутской области
от 22 д екаб р я  2020 года № 1122-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ 
ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСАМ 

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА ДЕТЕЙ В 
КАНИКУЛЯРНОЕ ВРЕМЯ НА УКРЕПЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО- 
ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 
ОКАЗЫВАЮЩИХ УСЛУГИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, МЕЖДУ 
МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В 2021 ГОДУ

№
п/п

Наименование 
муниципального образования 

Иркутской области

Размер субсидии за 
счет средств 

областного бюджета 
(руб.)

Финансирование за 
счет средств 

местного бюджета 
(руб.)

1.
М униципальное образование 
«Ангарский городской округ» 1 304 033,00 248 388,00

2.
М униципальное образование 

«Баяндаевский район» 
Иркутской области

1 234 716,00 64 986,00

3. М униципальное образование 
Куйтунский район 1 459 275,00 93 146,00

4. М униципальное образование 
«город Черемхово» 1 162 510,00 101 088,00

5. Усольское районное 
муниципальное образование 1 086 694,00 176 904,00

6. Усть-Кутское муниципальное 
образование 703 143,00 144018,00

7. М униципальное образование 
«Качугский район» 1 337 608,00 70 401,00

8. М униципальное образование 
«город Усолье-Сибирское» 2 274 476,00 252 720,00

9. М униципальное образование 
город Усть-Илимск 4 240 273,00 633 605,00

10. М униципальное образование 
города Братска 1 335 081,00 217 339,00



2

И . Зиминское городское 
муниципальное образование 1 162 510,00 101 088,00

12. М униципальное образование 
«Братский район» 1 215 581,00 120 223,00

13.
М униципальное образование 

Иркутской области 
«Казачинско-Ленский район»

1 111 966,00 151 632,00

14. М униципальное образование 
«Нижнеудинский район»

2 319 243,00 316 261,00

15. Слюдянский муниципальный 
район Иркутской области 1 267 185,00 125 326,00

16. М униципальное образование 
«Аларский район» 4 532 706,00 341 172,00

Итого 27 747 000,00 3 158 297,00

Заместитель Председателя
П равительства И ркутской области

/

/ В.Ф. Вобликова


